
 

На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст 

(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10), члана 2.12 Изборног закона Босне 

и Херцеговине („Службени гласник БиХ“, бројеви 23/01, 7/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 

25/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13 и 7/14 31/16, 41/20, 38/22, 

51/22 и 67/22), члана 2.2 става 1 Изборног закона Брчко дистрикта Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 17/08, 43/08 и 49/18) ,члана 7 

Упутства о утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова 

изборне комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини („Службени гласник 

Босне и Херцеговине“, бројеви 67/21, 73/21, 1/22 – пречишћени текст и бројеви 13/22 и 

78/23 ), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко дистрикта БиХ („Службени 

гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 54/18 – пречишћени текст и бројеви 17/20 и 24/20), 

Скупштина Брчко дистрикта БиХ на 55. редовној сједници одржаној 14. фебруара 2024. 

године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ЧЕТИРИ ЧЛАНА 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 
 

Члан 1 

 Расписује се Јавни оглас за именовање четири члана Изборне комисије Брчко дистрикта 

БиХ. 

Члан 2 
(1) Јавни оглас из члана 1 ове одлуке чини њен саставни дио и биће објављен на интернет-

страници Скупштине Брчко дистрикта БиХ и РНУ „Радио Брчко“. 

 

(2) Рок за подношење пријава је осам (8) дана од дана посљедњег објављивања Јавног 

огласа у једном од наведених средстава информисања.  

 

Члан 3 
У складу са Изборним законом Босне и Херцеговине и Упутством о утврђивању 

квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне комисије 

основне изборне јединице у Босни и Херцеговини кандидати треба да испуњавају 

сљедеће:  

 
Општи услови: 

1) да  је лице с правом гласа; 

2) да је лице са одговарајућом стручном спремом и искуством у спровођењу 

избора. 

 

Посебни услови: 
1) да има пребивалиште на подручју Брчко дистрикта Босне и Херцеговине; 

2) да има завршен факултет VII/1 степен стручне спреме или завршен факултет 

болоњског система студирања с најмање 180 ECTS; 

3) да посједује искуство у спровођењу избора. 

 

 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH 

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516           Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

 



 
Члан 4 

Мандат чланова Изборне комисије Брчко дистрикта БиХ траје седам (7) година, 

рачунајући од дана давања сагласности Централне изборне комисије Босне и 

Херцеговине на одлуку о именовању чланова Изборне комисије Брчко дистрикта БиХ 

донесену од стране Скупштине Брчко дистрикта БиХ.  

 
Члан 5 

(1)  Поступак по расписаном Јавном огласу спровешће Комисија за избор четири члана 

Изборне  комисије Брчко дистрикта БиХ (у даљем тексту: Конкурсна комисија) у 

сљедећем саставу:  

1. Ина Памукчић– предсједавајући Конкурсне комисије; 

2. Љубиша Лукић, 

3. Дамир Булчевић,  

4. Велибор Бабић, 

5. Иво Филиповић. 

 

(2)  Задатак Конкурсне комисије из претходног става је да изврши преглед и 

класификацију пријава, обавијести писаним путем све пријављене кандидате о 

резултатима класификације, достави позив и обави интервју са свим кандидатима који 

испуњавају услове прописане Јавним огласом, изврши бодовање и поднесе писани 

извјештај Скупштини Брчко дистрикта БиХ о спроведеном поступку и предлог ранг-

листе а све у складу са Изборним законом Босне и Херцеговине, Изборним законом 

Брчко дистрикта БиХ и Упутством о утврђивању квалификација, броју, именовању, 

обуци и разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне јединице у Босни и 

Херцеговини. 

 

Члан 6 
Скупштина Брчко дистрикта БиХ, цијенећи положај кандидата на ранг-листи коју 

достави Конкурсна комисија, донијеће одлуку о именовању четири члана Изборне 

комисије Брчко дистрикта БиХ. 

 
Члан 7 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 

Брчко дистрикта БиХ. 

 
 

Број: 01-02-813/24 

Брчко, 14. фебруара 2024. године 

                                                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК  

                                                                           СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 

 

                                                                                               Мр сц. Синиша Милић 


